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Upphandling - verksamhet för 
idrottsundervisning   

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att ge utbildningsförvaltningen i uppdrag att inleda en upphandling vad gäller 
gymlokaler och padelhall för idrottsutbildningarna inom kommunal gymnasieskola.  

Ärendet 
I samband med att Uppsala kommuns idrottsutbildningar nu har övergått från 
entreprenadavtal med RF-SISU till egen regi behöver upphandling inledas för 
idrottslokaler för padel och gym. 

Beredning 

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen i samarbete med 
upphandlingsenheten.  

Förslaget har inga konsekvenser sett ur barn-, jämställdhets- eller 
näringslivsperspektivet. 

Föredragning 

Uppsala kommuns idrottsutbildningar i gymnasieskolan har sedan 2006 bedrivits 
genom entreprenadavtal med RF-SISU Uppland (tidigare Upplands Idrottsförbund). 
Kommunen har haft en dispens från regeringen från 2014 från bestämmelsen att 
kurserna inom idrottsundervisningen inte får bedrivas genom utbildning via 
entreprenad. Från och med den 30 juni 2023 upphörde regeringens dispens, 
entreprenadavtalet med RF-SISU Uppland är avslutat och undervisningen inom 
idrottsutbildningarna i gymnasiet bedrivs nu inom kommunal gymnasieskola. Det 
innebär att de instruktörer som tidigare varit anställda av de lokala 
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idrottsföreningarna nu är anställda i kommunal gymnasieskola under Celsiusskolans 
rektor. Ca 30 nya instruktörer inom ämnet specialidrott har en anställning i 
Celsiusskolan från och med höstterminen 2023. De flesta av dem har en 
visstidsanställning eftersom de inte är behöriga lärare i ämnet specialidrott. De flesta 
har också deltidsanställningar och undervisar två till fem lektionspass i veckan inom 
en specifik idrott.  

Dessutom har Celsiusskolan anställt några nyckelpersoner som ansvariga för 
idrottsutbildningarna som tidigare varit anställda i RF-SISU Uppland.  

RF-SISU Uppland har tidigare haft underavtal med följande parter:   

avtal med lokala idrottsföreningar vad gäller speciallokaler, idrottsspecifik utrustning 
och viss tränarresurs 

avtal för gymverksamhet 

avtal för lokaler och hallar 

avtal för resor 

I och med att kommunen har tagit över verksamheten så används befintliga 
kommunala idrottslokaler (bokas genom lokalbokningen) samt det avtal för resor 
som är upphandlat av kommunen. Däremot behöver kommunen genom kommunal 
gymnasieskola ta över vissa avtal med de lokala idrottsföreningarna och avtalen för 
gymverksamheten inför läsåret 2023/2024.  

När det gäller avtalen mellan RF-SISU Uppland och de lokala idrottsföreningarna har 
en översyn av dessa avtal inletts i samarbete med kommunens upphandlingsenhet 
för att se vilka av dessa avtal som i fortsättningen behöver upphandlas inför 
läsårsstart 2025. Som ett första steg, inför höstterminen 2024, föreslår förvaltningen 
att utbildningsnämnden upphandlar hall och utrustning för undervisning i padel. I 
dagsläget har fyra elever (kommunen är tilldelad 12 platser) padel inom ämnet 
specialidrott (NIU) och 58 elever inom ämnet idrott och hälsa specialisering (LIU). 
Kommunen har inte någon lokal att erbjuda kommunal gymnasieskola när det gäller 
undervisning i padel.  

Fysisk styrketräning i gymlokal ingår som ett moment i samtliga idrottsutbildningar 
och den gymlokal som finns på Celsiusskolan räcker inte för att täcka behovet för de 
ca 850 elever som har idrott inom riksidrottsgymnasiet (RIG), nationell 
idrottsutbildning (NIU) samt lokal idrottsutbildning (LIU). Kommunen har inte någon 
lokal att erbjuda kommunal gymnasieskola när det gäller gymverksamhet som täcker 
det behovet. I dagsläget används fem externa gymlokaler för undervisningen. Inför 
höstterminen 2024 föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden upphandlar de 
lokaler som behövs för gymverksamheten. De nuvarande avtalen med gymlokaler 
och padelhall överskrider beloppet för direktupphandling vilket kräver att nämnden 
gör en upphandling. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden ryms inom ordinarie budget.  

 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 8 september 2023 
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Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör  
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